КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                         №

г. Котельнич

О внесении изменений в Устав муниципального образования

городской округ город Котельнич Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 02.04.2021 № 469-ЗО «О

внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере

местного самоуправления и муниципальной службы», пунктом 1 части 3

статьи 19 Устава муниципального образования городской округ город

Котельнич Кировской области,

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования  городской округ город

Котельнич Кировской области, принятый решением Котельничской

городской Думы от 29.06.2005 № 26, следующие изменения:

1.1 часть 10 статьи 9 Устава дополнить пунктом 3 следующего

содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию настоящего

решения  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №

consultantplus://offline/ref=7DF54DB516977BC54804FC4A9E8E741513652547FA6BBF3307E16F7C86k7c2H
consultantplus://offline/ref=BB9D4A4BED973BCD993F9DD832BF7ED59C2FCCF1BD3A5F0D0F1062BDA174908BaDr4H

 2

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в порядке и сроки, установленные частью 8 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель

Котельничской

городской Думы

 Глава  города

Котельнича

_______________ С.Д. Большаков ________________ С.Н. Вдовкин

consultantplus://offline/ref=7DF54DB516977BC54804FC4A9E8E741513652547FA6BBF3307E16F7C86k7c2H